
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 15.11.2018 

 

 

702/18 - IZ/130/2018 - Rekonstrukce ulice Mánesova II 

 

č. usnesení: 18-50-001 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/130/2018/LAN, jehož předmětem je rekonstrukce části 

komunikace Mánesova v úseku Sokolská – 17. listopadu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/18 - VZMR 65/2018 Chodník U Hřiště, Chodník v ulici Plk. Švece a chodník v ulici Gorkého 

 

č. usnesení: 18-50-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na rekonstrukci chodníků v ulici U Hřiště, v ulici plk. Švece, a v ulici Gorkého 

v Říčanech, a to mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, 

jako objednatelem a společností Rybář stavební, s.r.o., Náměstí Míru 50, Mělník, IČ:27131335, jako 

zhotovitelem, za cenu 1.184.902,64 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/18 - Dodatek č.3 k SOD/00233/2018/OIÚ Cyklostezka do Prahy na kole 

 

č. usnesení: 18-50-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 k SOD/054/2016 ze dne 8. 3. 2017 na PD „Cyklostezka do Prahy na kole“ se 

zhotovitelem PD firmou KAP Ateliér, s.r.o., IČ: 273 38614, který řeší vícepráce na projekčních a 

inženýrských pracích ve výši 211.000 Kč bez DPH, které souvisí s úpravou PD dle dotačních podmínek  

a s pomocí při získání dotace, a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

706/18 - SOD Rozšíření chodníku Široká - Masarykovo náměstí, Říčany 

 

č. usnesení: 18-50-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavby Rozšíření chodníku Široká – Masarykovo náměstí, Říčany, 

a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 0024702, jako 

objednatelem, a Rybář stavební s.r.o., Náměstí Míru 50, 276 01  Mělník, IČ 27131335, jako 

zhotovitelem, za cenu 599.071,42 včetně DPH. 

RMŘ schvaluje rozpočtové opatření, kterým se převádí částka 280.000 z položky 2212-6121-9080-

10619 (Most 5. května) na položku 2219-6121-3330-10759 – k dofinancování akce Chodník Široká. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/18 - Dodatek č.1 k SOS/00556/2016/OŠK s ODL 

 

č. usnesení: 18-50-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. SOS/00556/2018/OŠK s Olivovou dětskou léčebnou, o.p.s., se 

sídlem Olivova 224/108, 251 01 Říčany, IČ 25689371, kterým se upravuje způsob fakturace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/18 - Vyřešení vlastnictví k pozemkům na LV. č. 3739 k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 18-50-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 
Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím  a  prodávajícím, jejímž 
předmětem bude úplatné nabytí pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 3739, katastrální území 
Říčany u Prahy, obec Říčany, a to pozemků: parc. č.1410/9 (193 m2), parc. č. 1431/1 (43 m2), č. 1652/36 
(9 m2), parc. č. 1652/39 (111 m2), parc. č. 1652/40 (321m2) za kupní cenu 300 Kč/m2, tj. 203 100,- Kč. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

709/18 - Odkup zařízení Scolarest 

 

č. usnesení: 18-50-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi Scolarest – zařízení školního stravování, spol. s r.o., IČ 256 07 341, 

sídlo Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7, jako prodávajícím a městem Říčany jako kupujícím na 

odkup nového zařízení, tj. vybavení kuchyně a jídelny v 3. ZŠ U Říčanského lesa, a nově pořízeným 

součástem a příslušenství zařízení Sokolská, a to vč. všech součástí a příslušenství, na základě 

ustanovení odst. 5.3.1 koncesní smlouvy č. 29/2010-S ze dne 29.4.2010 za kupní cenu ve výši 3.000.000 

Kč bez DPH, tj. 3.630.000 Kč s DPH. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-50-008 

Rada města Říčany souhlasí  

se složením kupní ceny na odkup nového zařízení, tj. vybavení kuchyně a jídelny v 3. ZŠ U Říčanského 

lesa, a nově pořízeným součástem a příslušenství zařízení Sokolská, a to vč. všech součástí a 

příslušenství, na základě ustanovení odst. 5.3.1 koncesní smlouvy č. 29/2010-S ze dne 29.4.2010, do 

soudní úschovy. Kupní cena byla stanovena odborným posudkem zpracovaným daňovou poradkyní 

Ing. Lucií Průchovou ve výši 358.939,64 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/18 - Žádost TJ Tourist, z.s. 

 

č. usnesení: 18-50-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s TJ Tourist, z.s., IČ 00507547, se sídlem Pod Školou 987/1, 251 01 

Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na podporu utkání ve 

stolním tenise v Molndalu - Švédsko a zároveň schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

711/18 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 



č. usnesení: 18-50-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Masarykovo náměstí Říčany ve 

výši 10.000,- Kč určeného na zakoupení školního nábytku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

712/18 - Technická podpora Investiční mapa města (TAS, výzva 28) 

 

č. usnesení: 18-50-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření servisní smlouvy vč. dodatku č. 1 na technickou podporu Investiční mapy města a softwaru 

TAS se zhotovitelem společností Neit Consulting, s.r.o., se sídlem Washingtonova 1624/5, Praha 1, IČ: 

23769871, a to za cenu 30.000 Kč bez DPH ročně na dobu neurčitou.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/18 - Darovací smlouva  

 

č. usnesení: 18-50-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi městem Říčany a paní X, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 9.630 Kč na pořízení zátěžové deky pro handicapovaného syna a zároveň schvaluje uvolnit 

částku 9.630 Kč z rozpočtu starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/18 - VZMR 69/2018 TDI - Výsadba celoplošné liniové zeleně 

 

č. usnesení: 18-50-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako příkazcem, a 3L Studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 

Česká Lípa, IČ: 25462644, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je výkon činnosti technického dozoru 



a technická pomoc na akci „Výsadba celoplošné liniové zeleně v Říčanech“ za cenu 65.340,- Kč včetně 

DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

716/18 - Zřízení komisí Rady města Říčany 

 

č. usnesení: 18-50-014 

 Rada města Říčany pověřuje 

dosavadní členy Mediální komise, aby plnili  funkci redakční rady věstníku Říčanský kurýr do doby 

jmenování nové  Mediální komise 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-50-015 

 Rada města Říčany zřizuje 

Mediální komisi, Školskou komisi, Sociální a zdravotní komisi, Komisi pro partnerská města a Dotační 

komisi. Předsedové a členové komisí budou jmenováni dodatečně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

717/18 - Pověření členů zastupitelstva prováděním sňatečných obřadů 

 

č. usnesení: 18-50-016 

 Rada města Říčany pověřuje 

na základě ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, prováděním 

sňatečných obřadů tyto členy zastupitelstva: 

 

Karla Egidová 

JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 

Mgr. Jitka Jančíková                                       

Mgr. Jiří Kozák  

MUDr. Michal Mrázek 



Mgr. Adam Polánský 

Ing. Vladimír Polánský 

Ing. Miloslav Šmolík 

Ing. Jarmila Voráčková 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

718/18 -  Pověření k zastupování města v MAS Říčansko, o.p.s. 

 

č. usnesení: 18-50-017 

 Rada města Říčany pověřuje 

Mgr. Hanu Špačkovou zastupováním města Říčany v MAS Říčansko, o.p.s. 

Návrh byl schválen 

 


